CPF: ***589943**
IP com n°: 192.168.1.49

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1358

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 16 - Número: 4724 de 17 de Abril de 2025

DATA: 17/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 4724/2025 - 17/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
NOMEAÇÃO: 066/2025

PORTARIA Nº 066/2025 – GAB.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Câmara Intersetorial
de Segurança Alimentar e Nutricional de Matões do Norte/MA.
CAISAN MUNICIPAL para o biênio 2025-2027 e da outras
providencias”.

O PREFITO MUNCIPAL DE MATÕES DO NORTE –
MA, Sr. SOLIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Decreto Municipal nº
063/2023 em 03 de agosto de 2023

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes
da CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL de Matões do Norte/MA –
CAISAN Municipal, conforme indicação e representação a
seguir discriminada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

PESCA E PECUÁRIA

Titular: Roberto Costa Batalha
CPF: 915.744.713-68
Suplente: Wellington Coelho Santos
CPF: 611.017.983-35

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL, DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Titular: Francinécia Viana Bezerra
CPF: 064.769.893-59
Suplente: Iarlison Aires Sousa
CPF: 609.598.593-57

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Jenilson Bezerra Neves
CPF: 023.619.403-88
Suplente: José da Conceição de Sousa Cavalcante
CPF: 018.045.063-89

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA ESPORTE, E LAZER:

Titular: Domingos Araújo Casa Nova
CPF: 272.405.173-49
Suplente: Beatriz da Silva de Sousa
CPF: 060.730.243-71

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS:

Titular: Flavio Carneiro
CPF: 027.713.183-93
Suplente: Aldimax Silva Mendes
CPF: 881.630.593-20

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MATÕES DO NORTE, ESTADO MARANHÃO, EM 17 DE
ABRIL DE 2025.

_____________________________
Solimar Alves de Oliveira

Prefeito Municipal

Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** - Data: 17/04/2025 - IP com n°: 192.168.1.49
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1358

aDOM 2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br